
 
VYHLÁŠKA  

č. 4/92 
Městského úřadu v Polici nad Metují 

O REKONSTRUKCI ČÁSTI MĚSTSKÉHO HŘBITOVA 
 

Vzhledem k trvale se zvyšujícímu zájmu obyvatelstva o pohřbívání ostatků zamřelých do 
urnového háje, je nutno tuto část hřbitova rozšířit. 

 
Městské zastupitelstvo při svém rozhodnutí z 29. října 1992 navázalo na rozhodnutí Rady 

MěNV v Polici nad Metují ze 7. 7. 1977, kterým bylo ukončeno pohřbívání v části IX. a XI. 
místního hřbitova, t.j. v části za kaplí ohraničené hlavní cestou a první příčnou cestou, a k získání 
místa pro rozšíření urnového háje 

se usneslo 
1. postupně likvidovat hroby v části IX. a XI. hřbitova 
2. umožnit stávajícím udržovatelům hrobů v těchto částech hřbitova 

a) vyzvednutí pozůstatků pohřbených a jejich uložení v jiných hrobech v ostatních částech 
hřbitova 

nebo 
b) povolit prodloužení užívání hrobů v těchto částech, maximálně však do 31.12.2000, za 

podmínek uvedených v odstavci 3. této Vyhlášky 
3. zvolené řešení vyplývající z ustanovení 2.a) a 2.b) této Vyhlášky je nutno osobně nebo 

písemně projednat s oddělením matriky Městského úřadu v Polici nad Metují d o 3 1 . 1 e d 
n a 1 9 9 3. Při té příležitosti bude za zvolené řešení stanoven i příslušný správní poplatek. 

4. v případě, že stávající udržovatelé uvedených hrobů nevyužijí možností nabízených jim 
ustanoveními odstavce 2. této Vyhlášky, přistoupí se k likvidaci hrobů dle bodu 1. této 
Vyhlášky. 

 
Městské zastupitelstvo věří, že občané pochopí toto rozhodnutí, zejména proto, že uvažovaná 

likvidace oddělení IX. a XI. byla dotyčným občanům oznámena písemně již v roce 1977 a možnosti 
nabízené touto Vyhláškou vymezují dostatečný věcný i časový prostor pro jejich rozhodnutí. 

 
V Polici nad Metují dne 30. října 1992 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marie V a ň k o v á  v.r.                                                                                   ing. Karel Š n á b 1  v.r. 

tajemnice MÚ                                                                                                  starosta města 
 


